[image: image1.wmf]
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO

ESTADO DE SÃO PAULO

C.E.P. 13690-000

LEI N. 2.089, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2.001

AUTORIA: VEREADOR TOMÁS VITA

DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 12 DA LEI N. 1.146, DE 20 DE JUNHO DE 1.991 (CÓDIGO DE POSTURAS)

O Prefeito do Município de Descalvado;

FAZ SABER que a Câmara Municipal

de Descalvado, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - O artigo 12 da lei 1.146 de 20 de junho de 1.991 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 12 – É proibida a utilização dos passeios pelos estabelecimentos comerciais, para colocação de mesas e cadeiras.”

Artigo 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Descalvado,

em 23 de fevereiro de 2.001.

JOSÉ CARLOS CALZA

    Prefeito Municipal

Publicada no Gabinete do Prefeito, em 23 de fevereiro de 2.001

SERGIO LUIZ SARTORI

Procurador Geral do Município